
 
 
 
 

LICEO   STATALE   “ARCHIMEDE ” 
 

Scientifico - Linguistico – Scienze Applicate – Liceo Sportivo 
 
 
 

CTPS01000D  C.F. 81002810877 

Via Ludovico Ariosto, 37, 95024 Acireale  (Catania) tel. 0956136062 –  fax 0959892434 

CTPS01000D    http:// www.liceoarchimede.it - E-mail: ctps01000d@istruzione.it   ctps01000d@pec.istruzione.it    C.F. 81002810877 
 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della 
Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 
10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 
apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a 
potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 
10.2.3C - Mobilità transnazionale  
CUP:J47I17000380007                                                                  Cod.id. 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-3 
 

 
 

OGGETTO: Graduatoria definitiva 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso del MIUR AOODGEFID/prot. n. 3504 del 31-03-2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,  Azione 10.2.2A 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea 
propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C; 
VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica con  Candidatura N.46682 
presentato da questo Liceo "Archimede" di Acireale via L. Ariosto, 37 inviata in data 31/03/2017;  
VISTA l'Autorizzazione del MIUR del Progetto e del relativo Impegno di spesa del 12/07/2018 Prot. n. 
AOODGEFID/23121: 10.2.3C - Mobilità transnazionale  10.2.3C-FSEPON-SI-2018-3 dal titolo - “Una lingua 
per l'Europa ” per un importo di  € 40.706,00; 
VISTA la lettera di autorizzazione inviata a questo Liceo, prot. n. AOODGEFID/23638 del 23/07/2018;  
VISTA l'iscrizione al Programma Annuale, esercizio finanziario 2018, nella seduta del Consiglio di Istituto del 
05/09/2018 n.6/2018 al Progetto P02/15 ex P44 ;  
ACCERTATO che per l’attuazione  del Progetto occorre selezionare le  figure di Assistenti amm.vi ;  
VISTA la nota MIUR 34815 del 02-08-2107 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale”  
VISTI i criteri per la selezione del personale interno di cui al Regolamento d’istituto;  
VISTA la circolare del MIUR AOODGEFID “chiarimenti”, del 18/12/2017 prot. n. 38115;  
VISTO l’Avviso  di selezione interna  prot. n.5867 del 20/06/2019;  
VISTO che, entro i termini previsti, non è pervenuto alcun reclamo;  

                 
                                                     



 
 
 
 

LICEO   STATALE   “ARCHIMEDE ” 
 

Scientifico - Linguistico – Scienze Applicate – Liceo Sportivo 
 
 
 

CTPS01000D  C.F. 81002810877 

Via Ludovico Ariosto, 37, 95024 Acireale  (Catania) tel. 0956136062 –  fax 0959892434 

CTPS01000D    http:// www.liceoarchimede.it - E-mail: ctps01000d@istruzione.it   ctps01000d@pec.istruzione.it    C.F. 81002810877 
 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione, in data odierna, all’albo on line della graduatoria definitiva per l’individuazione degli 
assistenti amm.vi  come da prospetto di seguito riportato: 

 
 

PERSONALE ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

 
1 

CATALANO 
PROVVIDENZA 

 

 
P. 45 

 
2 

 
LEGGIO GIOVANNA 

 

 
P. 12 

 
 
3 

 
OLIVA  MARIA TERESA 

 
P. 12 

 
 
          
            

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso a norma delle 
disposizioni vigenti. 
 
Acireale,05/07/2019                 Il Dirigente Scolastico 
          (prof. Riccardo Biasco) 

 
 
 

 
 


